
 

N O A Í P A J NT A LE Ý H 

UŽ B O S r  e i
j r  2019

Redakční článek
Vážení  čtenáři,

máme tu další zpravodaj Stříbrského regionu. Uplynulý podzim se
nesl ve znamení komunálních voleb, které znamenaly pro mnohé
obce změny ve vedení. V našich členských obcích se obměnilo
vedení v Kladrubech, Prostiboři, Skapcích, Stříbře a Vranově. Se
změnou  souvisí  i  výměna v předsednictvu  Stříbrského  regionu.
Novým  předsedou  se  stal  starosta  města  Stříbra  Ing.  Václav
Votava  a jedním novým členem předsednictva starostka města
Kladruby  Hana  Floriánová.  Novým  členům  přejeme  hodně
úspěchů a nápadů pro další rozvoj celého regionu. 

Slovo přesedy DSO SR
Vážení čtenáři, 

po podzimních volbách jsem byl zvolen starostou města Stříbra a
následně  i  předsedou  DSO  Stříbrský  region.  Na  jakékoliv
hodnocení  jsem ve  funkci  teprve krátkou  dobu,  ale  chtěl  bych
navázat  na  práci  a   úspěchy  mých  předchůdců.  Těším  se  na
vzájemná setkávání i spolupráci s ostatními starosty při propagaci
a dalším rozkvětu našeho regionu. 

                         



Slavnosti k 20. výročí založení DSO Stříbrský 
region
Dne 26.4.2019 uplyne 20 let od založení Dobrovolného svazku obcí Stříbrský region. Starostové
členských  obcí  se  rozhodli  toto  výročí  připomenout  oslavou,  spojenou  s květnovými  oslavami.
Srdečně Vás zveme v sobotu 4.5.2019 od 14 hodin na Masarykovo náměstí ve Stříbře, kde bude
připraven  program pro děti,   pro  dobrou  náladu  zahraje  skupina  Wyjou  a  zastaví  se  i  kolona
historických  vozidel,  mířící  na oslavy  osvobození  do Plzně.  V přízemí  radnice bude připravena
výstava fotografií členských obcí za uplynulé období (20 let).

Krátký report ze semináře k finančním a 
kontrolním výborům obcí

16. ledna 2019 byl zorganizován mikroregionem Mariánskolázeňsko seminář
pro  členy  kontrolních  a  finančních  výborů  zastupitelstev  obcí.  Účast  na
semináři  byla  nabídnuta  i  členům výborů  z  členských  obcí  DSO  Stříbrský
region.  Seminář  se  uskutečnil  v  zasedací  místnosti  Obecního  úřadu  v
Drmoulu, kde přítomné přivítal starosta obce  Ing. Josef Švajgl. Školení bylo
zaměřeno na práva a povinnosti členů výborů – co ještě je v jejich působnosti
a kde jejich působnost končí. Lektorkou semináře byla Mgr. Svatava Štěrbová,
bývalá starostka města Kladruby, která seznámila přítomné zastupitele a členy
výborů se zákonem o obcích, zejména s orgány zastupitelstva obce – výbory.
Na  závěr  upozornila  na  nejčastější  pochybení  v  této  oblasti  a  ochotně
zodpověděla všechny dotazy, které byly v rámci diskuze položeny.  

Oprava sakrálních památek na území 
Stříbrského regionu
Na jaře loňského roku jsme požádali Plzeňský kraj o
dotaci  z Programu  stabilizace  a  obnova  venkova  -
integrované projekty na opravu sakrálních památek
(křížků) na území Stříbrského regionu.  Do projektu
se  zapojily  obce  Benešovice,  Erpužice,  Kladruby,
Kostelec, Kšice, Stříbro, Sulislav a Zhoř s celkovým
počtem 14 křížků. Z vyhlášeného výběrového řízení
vyšel  jako  vítěz  p.  Karel  Granát,  osvědčený
restaurátor v našem okolí. Žádost byla schválena a
obdrželi  jsme dotaci  ve  výši  343 000,-  Kč,  tj.  60%
z celkových nákladů na obnovu. Restaurátor již práce
zahájil  před koncem minulého roku.  Některé křížky
bylo  nutno  odvézt  do  restaurátorské  dílny
k rozsáhlejším opravám, některé se budou opravovat
na  místě.  Všechny  budou  opravené  do  konce
letošního října. 

                



GDPR v praxi      
I  nadále  se  věnujeme  pomoci  starostům  s náročnou
legislativou.  Konkrétně  Nařízení  o  ochraně osobních  údajů
(GDPR)  je  pro  nás  často  řešeným  tématem.  S  dotazy  k
otázce  GDPR se  na  nás  obrací  i  občané  členských  obcí.
Zejména v období Vánoc se jednalo o dotazy na zveřejňování
fotografií ze společenských akcí v tisku. Ze škol zas přichází
dotazy na zveřejňování fotografií ze soutěží a olympiád.  Díky
metodické odpoře SMO ČR se nám daří  tuto problematiku
zdárně řešit. 

Z činnosti CSS

Co poskytujeme:

 Odborné poradenství a informovanost obcí

 Administrativní podporu obcí 

 Společné akce, postupy, projekty 

 Zajišťujeme vzdělávání členských obcí v oblastech veřejné správy 

 Řízení a administrativu projektů DSO 

 Spolupráci s členskými obcemi při vyhlašování veřejných zakázek 

 Propagaci DSO Stříbrský region 

 GDPR

Poradenství CSS využívají především členské obce s nově zvolenými starosty. Jedná se např. o
pomoc při orientaci v agendách – organizování zastupitelstev obcí, zveřejňování na úřední desce,
dotační programy, rozpočet a hospodaření obce, poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
Při řešení jejich otázek  často využíváme právní poradnu SMO ČR.

                

GDPR

Zákon o obcích

Zák. č. 
106/1999 Sb.



Krajské dotační tituly pro rok 2019                          
Dotační portál Plzeňského kraje slouží k podávání žádostí o finanční podporu veřejně prospěšných
projektů a zároveň jako zdroj informací o poskytnutých dotacích v jednoduché a přehledné formě.
Dotační tituly Plzeňského kraje jsou vyhlašovány Radou Plzeňského kraje, která zároveň schvaluje
znění příslušných Pravidel pro žadatele a příjemce. Administraci dotačních titulů provádějí jednotlivé
odbory  Krajského  úřadu  Plzeňského  kraje,  které  rovněž  zodpovídají  za  včasné  uveřejňování
veškerých  informací,  souvisejících  s  jednotlivými  dotačními  tituly  v  jejich  gesci.
Plzeňský kraj na svém dotačním portálu má tyto vyhlášené otevřené výzvy:       

ODBOR PK DOTAČNÍ PROGRAM DOTAČNÍ TITUL ŽÁDOSTI 
OD

ŽÁDOSTI DO

Odbor informatiky Finanční podpora 
datového fondu 
technické mapy v PK 

Finanční podpora datového 
fondu technické mapy v 
Plzeňském kraji 2019

18. 2. 2019
0:00

16. 6. 2019
23:59

Odbor kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu

Podpora péče o 
pomníky, válečné hroby 
a pietní místa na území 
Plzeňského kraje 2019

Podpora péče o pomníky, 
válečné hroby a pietní místa na 
území Plzeňského kraje 2019

18. 1. 2019
0:00

28. 6. 2019
12:00

Odbor kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu

Podpora literární tvorby
a publikační činnos  
2019

Podpora literární tvorby a 
publikační činnos  2019

18. 1. 2019
0:00

31. 7. 2019
17:00

Odbor kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu

Mikrogranty PK  na 
podporu a oživení 
kulturních a uměl. 
ak vit pro rok 2019

Mikrogranty Plzeňského kraje na
podporu a oživení kulturních a 
uměleckých ak vit pro rok 2019

18. 1. 2019
0:00

31. 7. 2019
17:00

Odbor školství, 
mládeže a sportu

Mikrogranty pro oblast 
školství, mládeže a 
sportu

Mikrogranty pro oblast školství a
mládeže v roce 2019

1. 3. 2019
0:00

15. 9. 2019
23:59

Odbor kancelář 
hejtmana

Dotační program 
Odboru kancelář 
hejtmana 2019

Individuální dotace OKHE 2019 19. 1. 2019
0:00

31. 10. 2019
0:00

Odbor bezpečnos  a
krizového řízení

Finanční podpora 
obnovy území 
Plzeňského kraje 
pos ženého pohromou

2019 Finanční podpora obnovy 
území Plzeňského kraje 
pos ženého pohromou

23.12.2018 

0:00

1. 11. 2019
0:00

Odbor kancelář 
hejtmana

Dotační program 
Odboru kancelář 
hejtmana 2019

Podpora sportovců 
reprezentujících Plzeňský kraj na
mistrovství světa/ mistrovství 
Evropy v roce 2019

27. 1. 2019
16:00

1. 11. 2019
23:59

ZDROJ: http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost

                



Kontakty členských obcí   

OBEC                              
EMAIL, WEB

MÍSTNÍ ČÁSTI STAROSTA MÍSTOSTAROSTA TELEFONNÍ 
ČÍSLA

BENEŠOVICE  
obec.benešovice@wo.cz 
www.benesovice.cz    

Lom u Stříbra Miroslav Janča Lada Rambousková 606 644 721      
374 693 161 

ERPUŽICE 
obecerpužice@centrum.cz 
www.obecerpuzice.cz

Blahousty,  
Malovice

Václav Uhlíř         Alena Masopustová 374 696 147      
724 182 541 

KLADRUBY                 
obec@kladruby.cz 
www.kladruby.cz

Brod, Milevo,  
Láz, Tuněchody, 
Vrbice

Hana Floriánová Matěj Havránek 604 880 420 
374 616 711

KOSTELEC    
obec.kostelec@worldonline.cz
www.obeckostelec.cz

Lšelín, 
Nedražice, 
Ostrov u Stříbra, 
Popov, Vrhaveč

František Trhlík Dagmar Smolíková 724 182 129      
374 695 274

KŠICE                     
obec.ksice@quick.cz        
www.obec-ksice.cz

Lomnička Jaroslav Málek Miroslav Špelina 374 623 237 
602 873 025

OŠELÍN                          
starosta@oselin.cz           
www.oselin.cz

Horní Plezom      
Plezom, Lobzy

Jiří Šefčík Marcela Staňková 
Milan Trávníček

603 742 144, 
602 484 477

PROSTIBOŘ           
ouprostibor@c-box.cz    
www.obecprostibor.cz

Telice RNDr. Barbora 
Nováková Ph.D.

Miluše Maťová 374 788 870      
724 183 667

SKAPCE          
obec@skapce.cz                      
www.skapce.cz

Krtín

Zálezly

Markéta Töpling Marian Mečár 604 631 646      
374 695 135 

STŘÍBRO 
starosta@mustribro.cz 
www.mustribro.cz

Butov, Jezerce, 
Lhota u Stříbra, 
Milíkov, Otročín, 
Těchlovice

Ing. Václav 
Votava

Martin Záhoř               
Karel Ticháček

602 419 874      
374 801 101

SULISLAV             
ou.sulislav@seznam.cz 
www.sulislav.cz

--- Milan 
Strohschneider 

Vladimír Finna 602 116 134

SVOJŠÍN                          
obec@svojsin.cz   
www.svojsin.cz

Holyně, Nynkov, 
Řebří

Karel Petráň Tomáš Petráň 374 693 112, 
724 183 674

SYTNO    
obec.sytno@tiscali.cz         
www.obec-sytno.cz

--- Václav Bodis Miroslav Rébl ml. 724 182 135      
603 218 364 

                



TRPÍSTY              
trpisty@wo.cz                     
www.trpisty.cz

Sviňomazy Josef Pavlas Miroslav Vladař 374 696 134 
724 183 670

ÚNEHLE  
obec_unehle@volny.cz            
www.unehle.cz

--- Jiří Bárta Karel Uzel 724 183 951

VRANOV 
obec.vranov@worldonline.cz
www.vranov-tc.cz

Svinná Mgr. Kateřina 
Tomášková

Miroslav Uzel 607 590 648 

ZHOŘ   
obec@zhorutachova.cz 
www.zhorutachova.cz

--- Karel Starý Monika Tůmová 379 695 110      
724 183 669

Kalendář kulturních akcí členských obcí DSO 
SR na období květen – říjen 2019 

OBEC DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ ČAS

BENEŠOVICE 8.-9.6. Benešovická pouť Náves

29.6. Lomská pouť Náves Lom

21.9. Vinobraní 2019

ERPUŽICE 13.7. Svatomarkétská pouť Náves 10.00 – 12.00

KLADRUBY 3.5. Divadlo Uzloviny Kulturní dům 18.00

12.5. Koncert k svátku matek - ZUŠ Regionální muzeum 16.00

18.5. Historický jarmark 10.00

25.5. Den koní Ponyfarm 13.00

                



1.6. Den dětí Hřiště v Kostelní ul. 14.00

12.6. Malování na asfalt Náměstí 10.00

14.6. Vernisáž výstavy Regionální muzeum 18.00

18.6. Závěrečný koncert žáků ZUŠ Regionální muzeum 18.00

12.-13.7. Benediktinské dny Klášter Od 20.00

13.7. Kladrubské léto – 1.koncert Klášter 15.00

19.-20.7. Benediktinské dny Klášter Od 20.00

20.7. Kladrubské léto – 2.koncert Klášter 15.00

26.-27.7. Monastýrování Klášter Od 18.00

27.7. Kladrubské léto – 3.koncert Klášter 15.00

3.8. Kladrubské léto – 4.koncert Klášter 15.00

10.8. Kladrubské léto – 5.koncert Klášter 15.00

17.8. Kladrubské léto – 6.koncert Klášter 15.00

17.-18.8. Kladrubská pouť Náměstí

31.8. Memoriál Vojty Šrámka Střelnice 9.00

1.9. Ahoj prázdniny Fotbalové hřiště 14.00

7.9. Slavnosti vína a medu 13.00

28.9. Kladrubská desítka 9.30

28.9. Hubertova jízda pro děti Ponyfarm 13.00

5.10. Hubertova jízda pro dospělé Ponyfarm 13.00

11.10. Zábavné odpoledne pro seniory Kulturní dům 16.00

19.10. Den stromů Kladruby

25.10. Klubový večer Regionální muzeum 18.00

KOSTELEC 8.5. Turnaj v malé kopané na počest 
osvobození ČR

Hřiště TJ Sokol 
Kostelec

9.00

11.5. Soutěž mladých hasičů Hřiště TJ Kostelec 9.00

18.5. Pouťový volejbal
Pouťová zábava

Dětské hřiště 
Sál Nedražice

                          

                



25.5. Rybářské závody Rybníky Lšelín

2.6. MDD Za hasičs.zbrojnicí 14.00

22.6. 28. Setkání Kostelců ČR Kostelec u Jihlavy

28.6. Golfový turnaj o pohár starosty 
obce

Golfové hřiště Alfrédov 17.00

29.-30.6. 
29.6.    
30.6.

Kostelecká pouť sv. Jana Křtitele
Pouťová taneční zábava
Pouťový turnaj ve fotbale – žáci

Za hasičskou zbrojnicí  

Hřiště TJ Sokol 
Kostelec

                  
19.00              
9.00

5.7. Kulečník
C+M

Sál Nedražice

27.7. Noční lov Rybníky Lšelín

10.8. Hasičská soutěž Hřiště TJ Kostelec 9.00

17.8. Country večer Za hasičskou zbrojnicí 20.00

Srpen Pinčes smíšených dvojic Sál Nedražice

1.9. Rozloučení s prázdninami Za hasičskou zbrojnicí 14.00

8.9. Pohádkový les Farský les v Kostelci 14.00

21.9. Setkání se seniory obce Sál KD Kostelec 16.00

28.9. Kostelecká míle

28.9. Václavské koulení Sál Nedražice

29.9. Drakiáda Hřiště TJ Kostelec 14.00

19.10. Bobřík odvahy Farský les v Kostelci 19.00

20.10. Halloween Sál Nedražice

KŠICE 10.8. Svatovavřinecká pouť Náves

OŠELÍN 10.8. Lobezské léto

24.8. Bartolomějská pouť a oslava 640 
let obce Ošelín

Náves Od 10.00

PROSTIBOŘ duben Stavění májky Náves

červen Den dětí

SKAPCE červen Motorkářská mše kostel

červen Skapecká pouť náves

                



STŘÍBRO 31.5. Muzejní večer Muzeum

27.7.-4.8. Multižánrový festival Stříbření Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, 
Minoritské zahrady

7.9. EHD – Dny evropského dědictví Památky ve Stříbře

SULISLAV 29.6. Sulislavská korida

SVOJŠÍN 29.a 30. 6. Pouť sv. Petra a Pavla Náves a zámek Od 10.00

3. a  4.8. Zahradní slavnosti aneb  Květy 
baroka

Zámecký areál Od 10.00

24.8. Country folkový festival Zámecké nádvoří Od 14.00

SYTNO 22.6. Svatoaloiská pouť Hřiště 10.00

TRPÍSTY 13.-14.7. Svatomarkétská pouť Náves

ÚNEHLE 1.6. Soutěžní den pro děti, noční        
bobřík odvahy plný pohádkových 
postav a strašidel

červen Rybářské závody

3.8. Turnaj v nohejbale 
neregistrovaných

21.9. Babský bál

VRANOV červen Dětský den

ZHOŘ červen Zhořská pouť Náves

                



Přehled organizací poskytujících veřejné 
služby na území DSO Stříbrský region
Kontakty  na organizace poskytující  veřejné služby  na území DSO Stříbrský
region naleznete na webových stránkách Stříbrsdkého regionu:

http://www.stribrsky-region.cz/index.php?nid=11115&lid=cs&oid=2673320

Připravuje se:   Pochod 4 v 1
Svatováclavský  vejšlap,  Kladrubská  desítka,  Kostelecká  míle  a  Hněvnické  putování  po  staré
zemské  cestě  –  to  jsou  čtyři  pochody,  které  organizují  čtyři  sousední  obce  (Stříbro,  Kladruby,
Kostelec, Hněvnice). Letošní, již 20. ročník, se bude konat 28. září 2019 a cíl bude v obci Hněvnice,
kde  bude  od  13:00  hodin  zajištěno  občerstvení  a  hudba.  Doprava  zpět  je  všem  účastníkům
zajištěna. Těšíme se na vás. 

Hněvnice

                


